44 ASV, Reg. Vat. 48, c. 377v. Edizione Les registres de Boniface VIII, n. 2352. 

180  MARCO VENDITTELLI - EMILIANO BULTRINI  

extra iudicium in quacumque Curia vel coram quibuscumque iudicibus ecclesiasticis 
vel secularibus aliquo tempore impeti, vexari, vel aliqualiter molestari: districtius in-
hibentes ut nullus iudex ecclesiasticus vel mundanus ipsos vel eorum aliquem contra 
huiusmodi statuti nostri tenorem super predictis vel eorum aliquo, seu premissorum 
pretextu vel causa, in causam trahere – presumat –, absolventes eos plenarie –. Nos 
enim omnes et singulos, qui contra prefatum Iacobum et Petrum olim cardinales, 
Iohannem dictum de Sancto Vito, Odonem, Agapitum, Stephanum et Iacobum 
Sciarram, ac civitates, castra, terras et loca, vassallos et bona que fuerint eorum, ali-
cuius vel aliquorum ex ipsis, seu que pro eis tenebantur et tenebuntur, steterunt, 
stant, vel stabunt, et contra fautores, valitores, adiutores et receptatores ipsorum vel 
alicuius eorum, ad quecumque dampna vel iniurias realia vel personalia a die deposi-
tionis predictorum Iacobi et Petri processerunt, vel procedunt seu procedent in pos-
terum, nedum ut premittitur ab omni pena et banno seu pena spirituali et temporali 
inflicta ipso iure vel per sententiam infligenda, quin predicta vel similia facta fuissent 
vel fierent illicite et absque superioris licentia, beneplacito et mandato, de apostolice 
plenitudine potestatis prorsus absolvimus, quinimmo declarantes potius absolutos. 

71. Deliberazione del Comune di Perugia, 24 settembre 129745 

In Dei nomine, amen. Eodem millesimo et indictione, die martis XXIIII° mensis 
septembris. 
Hii fuerunt sapientes homines quod consules Artium elegerunt a bailia eis concessa 
a reformatione maioris consilii civitatis Perusii super ordinatione servicii et auxilii 
conferendi Ecclesie romane et summi pontificis domini Bonifacii pape VIIIi. 
Dominus Simon domini Guidalocti 
Dominus Gualfreducius domini Iohannis 
Ugucionellus Marci 
Arloctus Michileti 
Paçarellus domini Lamberti 
Petrus domini Blanci 
Francischus Benvenuti 
Vegnatolus Richoli 
… 
Dominus Lambertus domini Iannis 
Dominus Famaxinus Benvenuti 
Dominus Iacopus Oradoris 
Dominus Michele Angeleri 
Cola Boniscagni 
Iohannellus domine Berenice 

45 ASP, Riformanze, X, cc. 303v-304r. Inedita; l’edizione qui proposta è stata curata da 
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Cagnolus Vigilantis 
Restorebas Richoli 
… 
Dominus Ninus Spiritalii 
Jacopus Andree 
Raducius domini Bartholamei 
Tella Iannini 
Peronolus Iohannelli 
Dominus Michele ser Nichole 
Tibericius Andrucii 
Ranucius Çonoli 
Çanobus Ventrinicii 
… 
Dominus Ungarus  
Masolus domini Oddonis 
Tassas Andrucii 
Angelucius Sinibaldi 
Iohannellus Bartholei 
Francischus Bonifacii 
… 
Dominus Nicola ser Ughi 
Dominus Iannes dominus Sensu 
Dominus Raynaldus domini Tancredi 
Paulucius de Barsis 
Masolus domini Boncontis 
Tucius Ugolini 
… 
Congregatis et convocatis sapientibus supradictis in superiori sala palacii Communis 
Perusii per requisitionem bailitorum et ad sonum campane retochi ad tractandum, 
deliberandum, ordinandum et providendum super electione capitanei militum seu 
equitum quo debent servire Ecclesie Romane et domino pape pro Communi pe-
rusino et de salario eiusdemet quot equos et quantam familim debeat capitaneus qui 
electus erit habere et tenere in dicto servicio et quantum duret dicta capitanaria et 
officium, proposuit dominus Tavena potestas presentibus, nolentibus et consentien-
tibus domino Punçino capitaneo et consulibus Artium quid placet deliberare et or-
dinare super premissis factis. 
Super quibus habita deliberatione et consultatione inter sapientes predictos ordina-
tum, deliberatum et provisum fuit per predictos sapientes nemine discordante et 
misso partito inter eos de sedendo al levandum per predictum dominum potestatem 
cum consensu et voluntate domini capitanei et consulum Artium fuit reformatum 
quod auctoritate reformationis consilii maioris et presentis consilii sapientum quod 
capitaneum militum qui debent servire Ecclesie romane et domino pape contra sis-
maticos et hereticos Colonenses et terras eorum per Commune Perusii eligatur ad 
scrutinium in presenti consilio et debeat esse capitaneum qui plures voces in 
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scurtinio obtinebit et debeat tenere et habere continue toto tempore servicii supra-
dicti et capitanarie eius (f. 304r) quinque equos; et pro salario sue persone et equo-
rum quos tenere debeat, ut dictum est, debeat habere et a Communi recipere pro die 
quolibet quo in dicto servitio morabitur et serviet per Commune Perusii quatuor 
libras denariorum. 
Facto et recepto scurtinio per me Iohannem notarium diligenter Cucius domini Ian-
nis de Montesporello fuit electus capitaneus dictorum militum in scurtinio predicto. 
Item quod consules artium eligere debeant notarium quem eligere voluerint qui sit 
notarius dicti capitanei et esse cum eo in dicto servitio et stare continue et debeat 
habere quolibet die pro remuneratione sive laboris quo stabit et morabitur in dicto 
servitio XV solidos denariorum a Communi.